Superior Tribunal de Justiça

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE
MAGISTRADOS

PORTARIA Nº 388 DE 31 DE OUTUBRO DE 2012.

Credencia o curso de aperfeiçoamento
denominado “Tópicos da Teoria Geral do
Crime e das Nulidades – Turmas de 1 a
4”, ministrado pela Escola Superior da
Magistratura de Pernambuco (ESMAPE).

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA NACIONAL DE
FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS, usando de suas
atribuições e tendo em vista o disposto na Resolução nº 1 da Enfam, de 6 de junho de
2011,

RESOLVE

Credenciar, para efeitos do disposto na mencionada resolução, o curso de
aperfeiçoamento denominado “Tópicos da Teoria Geral do Crime e das Nulidades –
Turmas de 1 a 4”, com carga de 20 (vinte) horas-aula por turma, ministrado pela Escola
Superior da Magistratura de Pernambuco (ESMAPE), nos termos do Processo nº
2012390 - Credenciamento.

Ministra Eliana Calmon
Diretora-Geral

Documento: 25795174 Página  1 de 1

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Edição nº 1174 - Brasília, Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Novembro de 2012   Publicação: Sexta-feira, 16 de Novembro de 2012

CORE Metadata, citation and similar papers at core.ac.uk

Provided by Biblioteca Digital Jurídica do Superior Tribunal de Justiça

https://core.ac.uk/display/16038216?utm_source=pdf&utm_medium=banner&utm_campaign=pdf-decoration-v1